РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2024
с. Шелаболиха
	О внесении изменений в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов от 31.03.2022                        № 6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

В соответствии с ч.1 ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003                                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов от 31.03.2022 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства».
2. Пункт 17 решения изложить в следующей редакции: «Индикативные показатели муниципального контроля:

1) Наличие информации (сведений) о субъектах контрольной деятельности, ранее (не однократно) привлеченных к административной ответственности в сфере благоустройства.
2) Наличие информации, размещенной в средствах массовой (информационно-телекоммуникационной сети "Интернет").
3) Наличие обращений граждан, общественных организаций, органов государственной власти и органов местного самоуправления о нарушении на подконтрольных объектах обязательных требований, установленных правилами благоустройства.
4) Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

5) Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

6) Количество решений органа муниципального контроля, действий (бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

7) Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля, результаты которых были признаны недействительными, за отчетный период.

8) Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

9) Количество устраненных нарушений обязательных требований».

Пункт 82 решения изложить в следующей редакции: «По результатам проведения выездного обследования принимаются решения, предусмотренные статьей 90 Федерального закона 248-ФЗ».
3. Пункт 93 решения изложить в следующей редакции: «При выдаче контролируемому лицу предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее – предписание), в нем указывается наименование контрольного органа, наименование контролируемого лица, дата, время и место оформления предписания, перечень нарушений обязательных требований с указанием наименований и структурных единиц правовых актов, их устанавливающих, сроки исполнения предписания, по форме утвержденной муниципальным правовым актом.  Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случаев, предусмотренных абзацами вторым и третьим  пункта 7.2. постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 г. N 336"Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля".
Оценка исполнения предписаний, предусмотренных абзацами вторым и третьим пункта 7.2. постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 г. N 336"Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля", осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом».
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Шелаболихинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам социальной политики, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.
 Глава сельсовета                                                                                            М.И.Юраш
          № 10